industri perbankan dan keuangan syariah manapun yang dapat berkembang dan merespon

perkembangan bisnis yang berubah dengan cepat. Maqashid secara linguistik adalah bentuk

jamak dari kata maqshad, artinya, tujuan atau objek. Abdul Malik al Juwaini adalah penggagas

awal teori Maqashid, yang kemudian dikembangkan oleh al-Ghazali (505 H/1111 M), yang

mailto:edubankers.bbc@gmail.com
http://journal.bungabangsacirebon.ac.id/index.php/ecobankers
mailto:auliafitry0222@gmail.com
mailto:astikanurul87@gmail.com

Ecobankers : Journal of Economy and Banking, Volume 4 (2), Tahun 2023 | 137

E-ISSN : 2747-0245

dihubungkan oleh al-Syatibi (790 H/1388 M) dengan teori Al maslahah Al Ammah atau

Kebaikan bersama, kemudian berkembang dengan teori Al Maslahah Al Mursalah atau

kepentingan yang tidak terbatas pada penjelasan maqashid.

Maqashid Syariah adalah tujuan yariat dan rahasia yang dimaksudkan oleh Allah SWT

dalam semua hukumnya.